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Forskning 
1,2 million kr. til Danish User-Centered Innovation Lab 
Peter Lotz og Lars Bo Jeppesen fra Institut for Industriøkonomi og Virksomhedsstrategi har fra Økonomi- og 
Erhvervsministeriet fået tilsagn om kr. 1,2 mio. til finansiering af det nystartede Danish User-Centered Inno-
vation Lab i et år. Laboratoriet skal i samarbejde med Eric von Hippel fra MIT beskæftige sig med brugerdre-
ven innovation. Arbejdet involverer møder med en række danske virksomheder (Danisco, B&O, Coloplast, 
Novo Nordisk, Lego og IO Interactive), hvor formålet er at indsamle information om virksomhedernes praksis 
inden for brugerdreven innovation og at afprøve nye redskaber og metoder.  
 
Tuborgfondet støtter ny bog 
Tuborgfondet giver 50.000 kr. til adjunkt, ph.d. Martin Jes Iversens bog ”Danmarks Giganter – Giganternes 
Danmark”. Bogen er et virksomhedshistorisk studie i, hvordan de største danske virksomheder har forandret 
sig grundlæggende gennem de sidste 30 år. 
 
Tuborgfondet bevilliger post.doc. 
Tuborgfondet har bevilliget en post.doc.-stilling til Center for Europæiske Kulturstudier ved Institut for Inter-
nationale Kultur- og Kommunikationsstudier, Fakultetet for Sprog, Kommunikation og Kultur. Formålet med 
projektet er at undersøge danske virksomheders håndtering af fremmedsprog i deres forretning med udlan-
det, specielt i Europa. 
 
Forskningens døgn 
CBS har for andet år i træk deltaget i Forskningens Døgn d. 5.-6. maj. Michael Møller fortalte om ”Din privat-
økonomi”, Mogens Bjerre fortalte om ”Detailhandlens udfordringer”, Peter Hanke og Ole Fogh Kirkeby un-
derholdt sammen med borgmester Mads Lebech om kunst og købmandskab, Jens Lunde svarede på tele-
fonspørgsmål om bolig, Christian Vintergaard var med på standen om innovation og iværksætterri, Lise Mou-
rier demonstrerede elektronisk regnskabsordbog og Henrik Køhler Simonsen var med på standen vedr. Zoo-
Lex. 
 
Det Danske Ledelsesakademi 
Det Danske Ledelsesakademi, der er en udløber af det nu nedlagte LOK forskningscenter, er et nyetableret 
netværkssamarbejde mellem praktikere og forskere inden for organisation og ledelse på de danske universi-
teter. Videnskabsministeriet har ydet økonomisk støtte til oprettelse af ledelsesakademiet, der fysisk er loka-
liseret på CBS. Organisationen består af professor Flemming Poulfelt, CBS, professor Henrik Holt Larsen, 
CBS, professor Mette Mønsted, CBS, professor Poul Rind Christensen, ASB, professor John P. Ullhøi, ASB 
og direktør Jan Bendix, Bendix A/S. (Invitation til akademiets første konference er udsendt til bestyrelsen). 
 
Bevilling fra Louis Petersens Legat 
Louis Petersens Legat har bevilliget 287.000 kr. til en forskningsbaseret, historisk undersøgelse og udarbej-
delse af publikation om Louis Petersens Legats historie. Projektet udføres af Liv Egholm, post.doc. ved Insti-
tut for Internationale Kultur- og Kommunikationsstudier, Fakultetet for Sprog, Kommunikation og Kultur. 
 
Hedorfs Fond støtter konference 
Gyde Hansen, Fakultetet for Sprog, Kommunikation og Kultur, har modtaget 50.000 kr. fra Hedorfs Fond til 
afholdelse af konferencen ”Fra student til ekspert i oversættelse og interkulturel erhvervskommunikation” i 
efteråret 2006. 
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Nyansatte professorer:  
 
Professorer: 
 
Dr.phil. Sverre Raffnsøe, professor mso, Institut for Ledelse, Politik og Filosofi, 1.3.2006-28.2.2011. 
 
Adjungerede professorer:
 
Operachef Kasper Bech Holten, adjungeret professor i ledelse af kunst og kultur ved Center for Virksom-
hedsudvikling og Ledelse. 
 
Gæsteprofessorer: 
 
Tobias Langner, Justus-Liebig-Universität, Tyskland, 1.9.2006-30.11.2006, Institut for Afsætningsøkonomi. 
 
Graham Miles Winch, Manchester Business School, England, 1.6.2006-31.8.2006, 1.6.2007-31.8.2007, 
1.6.2008-31.8.2008, Institut for Organisation og Arbejdssociologi. 
 
 
Uddannelser 
CBS-studerende vinder case competition i Riga 
De fire CBS-studerende stud.ha.(fil.) Stefan K. Madsen, stud.ha.(fil.) Theresa Dahl, stud.ha. Simon Schock 
og stud.ha(dat.) Troel L. Bentsen har i konkurrence med 20 hold fra førende universiteter vundet case-
konkurrencen Peak Time. Peak Time er den baltiske regions største case-konkurrence. 
 
CBS-studerende vinder Grundfos Challenge 
I konkurrence med 14 hold fra 12 universiteter har Philip Dall, Anne Kyed og Lars Dyrhagen vundet Grund-
fos Challenge. Konkurrencen angik bud på fremtidens globale vandforsyning. 
 
Sparinvests Undervisningspris  
Professor Thomas Plenborg fra Institut for Regnskab og Revision har fået overrakt Sparinvests Undervis-
ningspris 2006 ved FIR-Alumnis møde den 11. maj. Prisen, der er på 25.000 kr., er indstiftet til honorering af 
gode undervisere på cand.merc. FIR-linjen (finansiering og regnskab). 
 
Princeton Universitys undervisningspris 
Professor David Lando, Institut for Finansiering, har modtaget Princeton Universitys undervisningspris 2006 
for sin enestående undervisning i faget ”Credit Risk Modelling: Theory and Applications.” Prisen er blevet 
tildelt i forbindelse med et gæsteophold ved Department of Operations Research and Financial Engineering 
og The Bendheim Center for Finance på Princeton University.  
 
 
Generelt 
Campus Frederiksberg 
CBS har sammen med 10 andre uddannelsesinstitutioner på Frederiksberg indgået en samarbejdsaftale. 
Hensigten er gennem samarbejdet at udnytte synergier på tværs af institutionerne for dermed at skabe et 
læringsmiljø i verdensklasse. De første skridt til innovations- og internationaliseringsprojekter i Campus Fre-
deriksbergs regi er allerede taget. 
 
Viceuniversitetsdirektøren skifter stilling 
Viceuniversitetsdirektør Leif Hansen vil fremover få ansvaret for udvikling af CBS’ indsats i relation til forsk-
ningsregistrering, -analyser, citationsundersøgelser, tidsskriftsranking, forskningsformidling, relevansindika-
torer mv. Denne styrkede indsats er en følge af den øgede konkurrence om forskningsressourcer og de nye 
modeller for den fremtidige fordeling af offentlige forskningsmidler, hvor en stadig større del vil blive fordelt 
efter kvalitetsvurderinger, hvor dokumentationskravene for kvaliteten i forskningen vil blive skærpede. Biblio-
teket har allerede gennem flere år arbejdet med området, og det er derfor aftalt med biblioteksdirektør René 
Steffensen, at Leif Hansen overflyttes til biblioteket, der på den måde får mulighed for at udbygge sin indsats 
på dette felt.  
 
Leif Hansens stillingsskift vil ske i forbindelse med den nye universitetsdirektørs tiltræden. 
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Nye institutledere på Fakultetet for Sprog, Kommunikation og Kultur 
Anette Villemoes er pr. 1. maj 2006 ansat som studieleder på Institut for Internationale Kultur- og Kommuni-
kationsstudier, og Alex Klinge er pr. 1. maj 2006 ansat som studieleder på Institut for Sprogstudier og Vi-
densteknologi. Alex Klinge forsvarer sin doktordisputats ”The Structure of English Nominals” den 23. juni 
2006.  
 
Ny Corporate Relations Director 
Som led i CBS’ intensivering af samarbejdet med erhvervslivet via partnerskaber, er Jette Ryttergaard d. 1. 
maj ansat som Corporate Relations Director. Ryttergaard kommer fra en stilling i L’Oréal som rekrutterings-
chef for Skandinavien og har i mange år beskæftiget sig med at sikre et godt samarbejde mellem studeren-
de, virksomheder og universiteter både national og internationalt. 
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